



# भारत प्रतिभूति मुद्रण तथा मुद्रा निर्माण निगम लिमिटेड

(एक मिनीरत्न श्रेणी-1 सीपीएसई, भारत सरकार के पूर्ण स्वामित्वाधीन)

16वां तल, जवाहर व्यापार भवन, जनपथ, नई दिल्ली - 110001

निविदा क्र. सं. एसपीएमसीआईएल/आईटी/04/06/2013/1

दिनांक: 20.12.2013

एसपीएमसीआईएल द्वारा वेबसाइट एवं पोर्टल के लिये सक्षम एवं योग्य निविदाताओं द्वारा मुहरबंद निविदाएं आमंत्रित की जाती हैं

सेवाओं का संक्षिप्त विवरण	धरोहर राशि (रु. में)
एसपीएमसीआईएल वेबसाइट तथा पोर्टल का वार्षिक रखरखाव	रु. 1 लाख
निविदा के प्रकार (दो बोली)	दो बोली पद्धति – तकनीकी बोली एवं वित्तीय बोली
निविदा दस्तावेज की बिक्री की तिथि	20.12.2013 से 20.01.2013 कार्य अवधि के दौरान (प्रातः 9:30 बजे से शाम 5:00 बजे)
निविदा दस्तावेज का मूल्य	रु. 500/-
निविदा दस्तावेज की बिक्री का स्थान	सिक्युरिटी प्रिंटिंग एण्ड मिंटिंग कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड, 16वीं मंजिल, जवाहर व्यापार भवन, जनपथ, नई दिल्ली-110001
निविदा प्राप्ति की अंतिम तिथि एवं समय	<b>21 जनवरी, 2014 को दोपहर 3:00 बजे</b>
निविदा प्राप्ति का स्थान	सिक्युरिटी प्रिंटिंग एण्ड मिंटिंग कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड, 16वीं मंजिल, जवाहर व्यापार भवन, जनपथ, नई दिल्ली-110001
निविदा खोलने की तिथि एवं समय	<b>21 जनवरी, 2014 को दोपहर 3:30 बजे</b>
निविदा खोलने का स्थान	सिक्युरिटी प्रिंटिंग एण्ड मिंटिंग कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड, 16वीं मंजिल, जवाहर व्यापार भवन, जनपथ, नई दिल्ली-110001
निविदा पूर्व बैटक	<b>06.01.2014 को प्रातः 11:00 बजे</b> , सिक्युरिटी प्रिंटिंग एण्ड मिंटिंग कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड, 16वीं मंजिल, जवाहर व्यापार भवन, जनपथ, नई दिल्ली-110001
निविदा स्वीकार करने वाले का नाम/ पदनाम (जीआईटी का खंड 21.1)	महा प्रबंधक (आईटी) सिक्युरिटी प्रिंटिंग एण्ड मिंटिंग कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड, 16वीं मंजिल, जवाहर व्यापार भवन, जनपथ, नई दिल्ली-110001

1. इच्छुक निविदाकर्ता इस आवश्यकता के बारे में अधिक जानकारी हमारे उल्लिखित दस्तावेज बिक्री कार्यालय से प्राप्त कर सकते हैं। अधिक जानकारी के लिए वे हमारी वेबसाइट [www.spmcil.com](http://www.spmcil.com) भी देख सकते हैं।
2. निविदा दस्तावेजों का एक सेट प्राप्त करने के लिए 500 रुपये (पांच सौ रुपये) की राशि का अप्रतिदेय भुगतान "सिक्युरिटी प्रिंटिंग एण्ड मिंटिंग कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड" के नाम खाते में किसी अनुसूचित व्यावसायिक बैंक में डिमांड ड्राट/कैशियर्स चेक/प्रमाणित चेक के रूप में नई दिल्ली में देय हो।
3. आग्रह किए जाने पर घरेलू निविदाकर्ताओं को निविदा दस्तावेज पंजीकृत डाक/स्पीड पोस्ट और विदेशी निविदाकर्ताओं को अंतर्राष्ट्रीय एयर-मेल से भेजे जा सकते हैं। घरेलू डाक हेतु प्रति सेट 500 रुपये का अतिरिक्त भुगतान करना होगा। ऐसे निविदाकर्ताओं को अनुच्छेद 2 में उल्लिखित अप्रतिदेय शुल्क में यह डाक व्यय जोड़ना होगा।
4. निविदाकर्ता [www.spmcil.com](http://www.spmcil.com) से निविदा दस्तावेज डाउनलोड कर सकते हैं और डाउनलोड किए गए दस्तावेजों का इस्तेमाल करते हुए ऊपर अनुच्छेद 2 में उल्लिखित अप्रतिदेय शुल्क के साथ निविदा जमा कर सकते हैं।
5. निविदाकर्ताओं को यह सुनिश्चित करना होगा कि उनकी निविदाएं विधिवत् मुहरबंद और हस्ताक्षरित और सभी दृष्टिकोणों से निविदा दस्तावेजों के निर्देशों के अनुसार पूर्ण हों और उन्हें अनुच्छेद 1 में उल्लिखित अंतिम तिथि एवं समय या उससे पहले निम्न पते पर रखी निविदा पेटी में डाला जाए। ऐसा नहीं करने पर निविदाएं विलंबित मान कर अस्वीकार कर दी जाएंगी।
6. यदि उल्लिखित किसी तिथि में क्रेता संगठन में छुट्टी/बंद हो तो निविदाएं अगले कार्य दिवस में पूर्वनिर्धारित समय पर बिक्री/स्वीकार की जाएंगी/खोली जाएंगी।
7. निविदा दस्तावेज अहस्तांतरणीय हैं।

हस्ता.

महाप्रबंधक (आईटी)

16वीं मंजिल, जवाहर व्यापार भवन, जनपथ, नई दिल्ली-110001, 011 43582245.

Size: 12 x 19 Sq.cm



# SECURITY PRINTING AND MINTING CORPORATION OF INDIA LIMITED

(A Mini Ratna - Category I CPSE, Wholly owned by Govt. of India)

16th Floor, Jawahar Vyapar Bhawan, Janpath, New Delhi-110001

**Tender Sr. No. SPMCIL/IT/04/06/2013/1.**

**Date 20.12.2013**

Sealed tenders are invited from eligible and qualified tenderers for providing AMC support for SPMCIL Website & Portal:

Brief Description of Services	Earnest Money (in ₹ )
Annual Maintenance Support for SPMCIL Website and Portal	₹ 1 Lakhs
Type Of Tender (Two Bid)	Two Bid System- Technical Bid & Financial Bid
Dates of sale of tender documents	From 20.12.2013 to 20.01.2014 during office hours (9:30am to 5:00pm)
Price of the Tender Document	₹ 500/-
Place of sale of tender documents	SECURITY PRINTING AND MINTING CORPORATION OF INDIA LTD.16 <sup>TH</sup> FLOOR, JAWAHAR VYAPAR BHAWAN, JANPATH, NEW DELHI-110001
Closing date and time for receipt of tenders	<b>21 January , 2014 by 3.00 PM</b>
Place of receipt of tenders	SECURITY PRINTING AND MINTING CORPORATION OF INDIA LTD.16 <sup>TH</sup> FLOOR, JAWAHAR VYAPAR BHAWAN, JANPATH, NEW DELHI-110001
Time and date of opening of tenders	<b>21 January, 2014 by 3.30 PM</b>
Place of opening of tenders	SECURITY PRINTING AND MINTING CORPORATION OF INDIA LTD. 16 <sup>TH</sup> FLOOR, JAWAHAR VYAPAR BHAWAN, JANPATH, NEW DELHI-110001
Prebid Meeting	<b>At 11:00 AM on 06.01.2014</b> at Security Printing and Minting Corporation of India Ltd, 16 <sup>th</sup> Floor, Jawahar Vyapar Bhawan, Janpath, New Delhi-110001
Nominated Person/ Designation to Receive Tenders (Clause 21.1 of GIT)	General Manager(IT) Security Printing and Minting Corporation of India Limited, 16 <sup>th</sup> Floor, Jawahar Vyapar Bhawan,Janpath, New Delhi -110001

1. Interested tenderers may obtain further information about this requirement from the above office selling the documents. They may also visit our website [www.spmcil.com](http://www.spmcil.com) mentioned above for further details.
2. Tender documents may be purchased on payment of non-refundable fee of ₹ 500/- (Five Hundred only) per set in the form of account payee demand draft/ cashier's cheque/ certified cheque, drawn on a scheduled commercial bank in India, in favour of "Security Printing and Minting Corporation of India Ltd." payable at New Delhi.
3. If requested, the tender documents will be mailed by registered post/ speed post to the domestic tenderers and by international air-mail to the foreign tenderers, for which extra expenditure per set will be ₹ 500/- for domestic post . The tenderer is to add the applicable postage cost in the non-refundable fee mentioned in Para 2 above.
4. Tenderer may also download the tender documents from the web site [www.spmcil.com](http://www.spmcil.com) and submit its tender by utilizing the downloaded document, along with the required non-refundable fee as mentioned in Para 2 above.
5. Tenderers shall ensure that their tenders, duly sealed and signed, complete in all respects as per instructions contained in the Tender Documents, are dropped in the tender box located at the address given below on or before the closing date and time indicated in the Para 1 above, failing which the tenders will be treated as late and rejected.
6. In the event of any of the above mentioned dates being declared as a holiday/ closed day for the purchase organisation, the tenders will be sold/ received/ opened on the next working day at the appointed time.
7. The tender documents are not transferable.

Sd/- **General Manager (IT)**

16TH floor Jawahar Vyapar Bhawan, Janpath, New Delhi -110001, 01143582245

Size: 12 x 19 Sq.cm